Municipio de Salvador das Missdes - Exercicio de 2024.

ANEXO Il - PLANILHA DE EVOLUCAO DA META ATUARIAL do Fundo de Aposentadoria e Pens3o do Servidor - FAPS do Regime Préprio de Previdéncia Social - RPPS do

EVOLUGAO DA META TAXA SELIC, CDI, IPCA, RENTABILIDADE AUFERIDA, META ATUARIAL (IPCA + 5,50%) E DIFERENCA.

EXERCICIO
2024

RENDIMEN. MENSAL

VARIAGAO %

VARIACAO NO MES (%)

VARIACAO NO ANO (%)

VARIAGAO 12 MESES (%)

MES

R$

TAXA DE
JURO/SELIC

CDI/ Selic

IPCA

RENTAB.
AUFERIDA

META
ATUARIAL

DIFERENCA
RENT/META

CDI/ Selic

IPCA

RENTAB.
ACUMULADA*

META
ATUARIAL

DIFERENCA
RENT/META

CDI/ Selic IPCA

JANEIRO

192.766,38

11,25%

0,9667

0,42

-0,18

0,68

0,86

-0,18

12,86

FEVEREIRO
TOTAL

176.095,52
368.891,90

11,25%

0,80

0,83

-0,67

1,30

2,16

-0,86

12,73

MARCO
TOTAL

195.768,54
561.016,08

10,75%

0,83

0,16

0,08

2,00

2,78

-0,78

12,35

ABRIL
TOTAL

MAIO
TOTAL

JUNHO
TOTAL

JULHO
TOTAL

AGOSTO
TOTAL

SETEMBRO
TOTAL

OUTUBRO
TOTAL

NOVEMB.
TOTAL

DEZEMB.
TOTAL

*a rentabilidade acumulada é calculada da seguinte forma:(1+x%)(1+y%)(1+n%)...; os dados utilizados sdo fornecidos pelo sistema OPMAX.
pesquisa para valores de CDI/SELIC //https://brasilindicadores.com.br/cdi acesso em 15/04/2024 - 10:41

*referéncia de

recursos do FAPS e exposta no quadro de publicagdes da Prefeitura Municipal de Salvador das Missdes, em 15/04/2024 a /___/2023.

Planilha efetuada pelo Comité de Investimentos, conforme portaria n2 086/2021, composto pelos servidores Marjana Rauber Link, Djone Piper e Débora Beatriz Nass Marmitt, sendo esta a gestora dos




